r+f
"ъ.ff"

АдминистрАция городл сNrолЕнс кА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* /6,0/. о?rац х" /lб - a/,zb

Об использовании земельного участка
по улице Коммунистической без его
предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 03.|2.20I_4 }ф 1300
(об утверждении перечня видов объектов, рЕвмещение которых может

осуществляться на землях или земельных участках, Находящихся В

государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установлениrI сервитутов>, Администрации
Смоленской области от 28.05.2015 Ns 302 (об утверждении ПоложениЯ О

порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках,
находящихся В государственной или муниципальной собственности, без

предоставлениrI земельных участков и установлениrI сервитутов,

пубп"""о.о сервитутa>), решением 69-Й сессии Смоленского

городского Совета Iv созыва от 20.02.2015 Nq |з23 (об определении

уполномоченного органа на распоряжение земельными участками,
государственная собственность на которые не разграничена,
на территории города Смоленска), постановлени[ми Администрации города

СмоленСка оТ 01.11.2о2З Ns 3073-адм <Об утверждении Правил определениrI

размера платы за использование земельньIх участков, государственная

собственность на которые не разграничена, на территории города Смоленска

без предоставления земельных участков и установления сервитутов,

публичного сервитута для размещения объектов, виды которых установлены
постановлением Правительства Российской Федерации от 03.|2.20t4 J\b 1300

коб утверждении перечня видов объектов, р€tзмещение которых может

осуществляться на землях или земельных участках, на)(одящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов), а также условий и сроков ее

внесениrD) (далее - постановление Ддминистрации города Смоленска

от 01.11.2023 Ns 3073_адм), от 15.11.202з J\b 320б_адм (об утверждении

2

Административного регламента Администрации города Смоленска по
предоставлению муниципальной услуги <Выдача рiч}решения на использование
земель или земельного участка, которые находятся в государственной
или муницип€lльной собственности, без предоставления земельных участков
и установлениrI сервитута, публичного сервитутa>), на основании
заявления филиала публичного акционерного общества <<Россети Центр>
<<Смоленскэнерго> (далее - филиап IIАО <<Россети Центр> - <<Смоленскэнерго>)

от 09.01 .2024 J\b МРl-СIчf/l З-2l3, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить филиаlry ПАО <<Россети Центр> - <Смоленскэнерго>
(инн б9010б7107, ОГРН 104б90009949S) право использовать без

предоставления и установлениJI сервитута, публичного сервитута земельный

участок площадью 55 м2, отнесенный к категории земель населенньIх пунктов,

находящийся на землях, государственнЕUI собственность на которые не

разграничена, расположенный по адресу (иное описание местоположения):

Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
КоммунистическЕlя, в |раницах кадастрового квартала 67:27:00203 19, для линий

электропередачи кJIассом напряжения до 35 кВ, а также'связанных с ними

трансформаторных подстанций, распределительных пунктов и иного

предн€вначенного для осуществления передачи электрической энергии

оборулования) для р€вмещения которых не требуется разрешения на

строительство.
2. Координаты характерных точек границ земельного участка,

предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся

неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).

3. Срок использования земельного участка, указанногО В пункте 1

настоящего постановления, - 24 месяца.
4. Размер платы за использование земельного участка, ук€ванногО В

пункте 1 настоящего постановления, определяется Управлением

имущественных, земельньIх и жилищных отношений Администрации города

Смоленска в соответствии с постановлением Администрации города Смоленска

от 01 .|t.202З Ns 3073-адм.
5. Филиалу IIДО <<Россети Центр> - <Смоленскэнерго):
5.1. Выполнить требования о приведении земельного участка в состояние,

пригодное для использования в соответствии с видом р€врешенного
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,

еслииспользоВаНиеЗеМельноГоУЧасТкаПриВеДеТкпорчеилиУничтожению
плодородного слоя почвы в границах земельного участка, ук€Lзанного в

пункте l настоящего постановления.
5.2. обеспечить установление охранных зон в соответствии с

требован иями федерального законодательства,
б. Использование земельного участка, ук€ванного в гIункте 1 настоящего

постановления, В зоне прохождения инженерной и транспортной

5

инфраструктур, в зонах с особыми условиями использования территории, а

также в охранной зоне территории объекта культурного наследия (памятника
истории и культуры) фелерапьного значения <Кульryрный слой города
Ж_ХVII веков)> осуществJIять в соответствии с установленным правовым

режимом.
7. Приемку в экспJIуатацию размещаемых объектов необходимо

осуществлять с участием представителя Администрации города Смоленска.
8. Ддминистрация города Смоленска оставляет за собой право

предоставлять земельный участок, указанный в пункте 1 настОящеГо

постановления, физическому или юридическому лиIry без прекращения
предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

участка.
9. Управлению информационных технологий Администрации города

смоленска р€вместить настоящее постановление на официагrьном сайте

Администрации города Смоленска. /

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Мдсптrб

ус.ловпые обозпiченllя:

- Вцовь брсзовrччдл rucтb грrЕЕцц своденuя о коmроЁ дЕтrmчпш дJrя

опредеJrецвя ее lGсюполсrжешiя

Оппсаше грrвrц смежпых земJlшоrьзоватgrей:

m Hl до н2 - зем:пr гпстка с KN67:27:00203 l9:4

m r2 до п3 - зеrдпr нератраrпrчеrпrоfi госуврствеtшоft собgгвеrшосм

от п3 до Il4 - зеlдпr }лT астка с K}to67:27:00203 l 9:5

от п4 до н1 - зеrатr неразграrппrеrпrой госуддртвеrпrой собgrвеrшоспr

Прилоlкение к Постановлбнию
Админисграции г. Смол€нска

от"Ц, ,/ 2о24r,

() к)

СХЕМА]РАНИЦ
предполагаемых к использованию земель иrlи части земельного

участка Hil кадастровом плане территории

HalmrrolrHrrc ruraнrpvaмolo к рaзrэщзнхlо объсlса: линrrи электропередачи lvlaccoм напряrfiения до 35кВ, а таклrе сrя!внньaс с нимli
трансфорнаторнэlе яодстанtlrи, ра-€ЕредслrтЁrlькu€ rЕ}икты и rrное предназначенноедlя осуц4есrмеfi9rя передачи элеtпряческой
9нергии оборудование, мя размец4eния которых не требуется разрешенйя на строительство {в соответсrви, с п.5 постановления
Правительства Российской tDедераrци Nрl3О0 от 3,12.2О14г,)
Мсtгополоlt<сние объспа и lодрстроaыП ноmaр зсмельнопо учaсгlо: Российская Федераrця, Сrrоленская область, г. Смоленск, ул.
Комrrrристическая.
lЬдрсгроrыý кrартал 67:27:Ц)2ОЗ19.
Плошрдр прсдrrоrrаrаGмыI к }iсlюль!оrанrЕ llcмёrlь lrrr *rcльнопо yql6x1, 55 кв.м.
Катеrорхl зепслr: 3емл и населённ!iх rryHKToB.

Вид palpoulcHнofo искrль!о!aния з€rtliaль или sемGльною ytalcTt€ ( в соотrэrстrии с П33 r. Сmолснсtоt: предоставление
коммунальных успуг.
0rранrпrэния испольaо!aни, laпGrtb иrtи latlartbнoro у{!aтх!, a том чиспс:
}lMrrrrиo объсктов инlt<анорноf, rнфрэстрчlсyры х иI ирaaпaриGтш{и: кл-о,4 кв,

Налпrlс объапов траl|спортной инфрстррrтуры и хх прaктaрlстикх: Проец
HMnrrrc и пaрailGтры оIрaнны& сaнrтарю-raцrлных l| ltных!он, !Tor числa просlfiирусmчх:
Оrсрсrвуют,
Налrпrис особо оIр.нt.мыI прхродных тGррrториИ, объапоa кульryрноm н!слёдrя, иныIтаррr.rrориЙ и объоюоа, ограничl.atоциI
испольЕоaaн14е ]tGмсльнопо у{aстка: Охранная зона территории объекта кульryрного насrlедия (памятника истории и кульryру)

фqдерльного значения сКульryрный оlой rорqда, lx-xvll BB.D, располоr(енныЙ по адресу: г. Слоrrенск (левобереlкье: русло рДнепр,
Малокраснофотская ул., Гаrарина просп., Коммунальная ул., Соболева ул,, 3-ий переулок Горькоrо; правобережь€: pyolo р.flнепр,
Рачевский мост, Степана Разина ул., Витвбское шоссе, устье р.Шмяная).

Черrш рrзмещенпя обьеrсга, пi шредrtмsг!еirьп к пспOJIьзовIЕпю зеrr.пях
rOGудiрстDевной собсшевпоспъ вьшоrrпешый вs осrlовс мiтерпsJIов
пюкiепершо-гФодезпчсскrп rrrысrсввd в lrrсшrrбе l:200(bl:5fi) с учеmм
сведевrй госудtрстrепЕого кцдострr ведышшостп

с клтлIог
---.]- -._ _ -___ ,

/l ],|
лJ96

q9

t1r

i
J t ,l

,j- J ,

ll

к глF*r

l*
J

d

t
тd

Цпя
шчш X,r Y,M .I[прrоlrош.

утш ýш
шш:

в мztб пт25-5, z0lв294g2
6,402, зdбl

вз 460 l7r т.5' lз.8l
к4 186",ю.z 20.m
в1 ,б0 меtб

п

lt

i j,.а'g,;]]]]]-

t

/tltп мс ý?